РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«16 » июня 2017 года            с. Казачинское                                          № 14-121

         Рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района от 22.05.2017

№7/3-07/2017 на отдельные положения Устава  Казачинского района

Красноярского края, в соответствие с требованиями действующего

законодательства, руководствуясь Уставом Казачинского района,

Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Протест прокуратуры Казачинского района от 22.05.2017 №7/3-

07/2017 на   отдельные положения Устава  Казачинского района

Красноярского края в соответствии с Федеральным законом № 64-ФЗ от

03.04.2017 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в целях совершенствования государственной

политики в области противодействия коррупции» (далее по тексту -

Федеральный закон № 64-ФЗ) конкретизированы положения частей 4.1

статьи 36 и 9.1 статьи 37 Федерального закона № 131 - ФЗ, согласно которым

главы муниципальных образований и местных администраций должны

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены федеральными законами от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О

противодействии коррупции», от 03.02.2012 № 230-Ф3 «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами» удовлетворить в полном

объеме.

О рассмотрении протеста прокуратуры

на отдельные положения Устава  Казачинского

района Красноярского края

       2.   Администрации Казачинского района подготовить проект решения  о

внесении изменений и дополнений в Устав Казачинского района

Красноярского края.

3. Опубликовать проект решения о внесении изменений и дополнений

в Устав Казачинского района Красноярского края в районной газете «Новая

жизнь».

4. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Казачинского района Красноярского края.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению,

законности и защиты прав граждан.

6.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Казачинского районного                                   И.Н. Паскольный

Совета депутатов